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Aż do jedenastu wydłużyła się lista szczepień, które dorosły pacjent może przyjąć w aptece. To
m.in. szczepienie przeciw COVID-19, grypie, półpaścowi czy kleszczowemu zapaleniu mózgu.

Część z szczepionek jest bezpłatna, pozostałe są częściowo finansowane ze środków publicznych
przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

NFZ zapłaci też za podanie szczepionki przez farmaceutę.

W aptekach mogą się zaszczepić tylko osoby dorosłe, szczepienia dzieci i młodzieży poniżej 18 roku
życia są możliwe tylko w POZ.



W województwie podlaskim zaszczepić się można w 45 aptekach.

Zalecane szczepienia ochronne w aptece zgodnie z najnowszym obwieszczeniem Ministra Zdrowia z sierpnia 2025 r.
dotyczą szczepień przeciw:

COVID-19

grypie (w schemacie jednodawkowym realizowanym cyklicznie w każdym sezonie jesienno-zimowym)

kleszczowemu zapaleniu mózgu

błonicy, tężcowi, krztuścowi

ludzkiemu wirusowi brodawczaka (HPV)

pneumokokom

półpaścowi

odrze, śwince, różyczce

ostremu nagminnemu porażeniu dziecięcemu (poliomyelitis)

wirusowemu zapaleniu wątroby typu A i B

zakażeniom wirusem syncytialnym układu oddechowego (RSV).

Do tej pory w aptekach można było korzystać wyłącznie z refundowanych szczepień przeciwko grypie, COVID-19 i
pneumokokom. 
„Szczepienia są darmowe dla wszystkich dorosłych pacjentów, jeśli chodzi o ich podanie, a refundacja kosztów
samej szczepionki obejmie osoby z grup ryzyka, na przykład seniorów powyżej 65. roku życia, czy kobiety w ciąży.
Trzeba mieć świadomość, że nie wszystkie preparaty są dostępne dla wszystkich bezpłatnie. Dlatego NFZ przygotował
rzetelną informację o zasadach refundacji poszczególnych szczepionek” – podkreśla Izabella Przewłocka rzeczniczka
podlaskiego NFZ.
Dla kogą szczepionki są ze zniżką lub bezpłatne?
Receptę na szczepionkę z refundacją może wystawić lekarz lub farmaceuta. Refundacja NFZ przysługuje zgodnie ze
wskazaniami określonymi w obwieszczeniu Ministra Zdrowia. Dla osób, które nie mają prawa do świadczeń NFZ lub nie
spełniają warunków refundacji szczepionki są pełnopłatne. 
1. Szczepienie przeciw grypie (szczepionka Efluelda Tetra)

ze zniżką 50%: 81,72 zł: dla osób dorosłych w wieku 60 lat i starszych

pełnopłatnie: 163,44 zł.

2. Szczepienie przeciw grypie (szczepionka VaxigripTetra)

bezpłatnie: seniorzy po 65 roku życia, kobiety w ciąży oraz dzieci i młodzież do 18 lat

ze zniżką 50%: 26,86 zł – dla osób dorosłych

pełnopłatnie: 52,81 zł.

 3. Szczepienie przeciw grypie (szczepionka Influvac Tetra)

bezpłatnie: seniorzy po 65 roku życia, kobiety w ciąży oraz dzieci i młodzież do 18 lat

ze zniżką 50%: 26,41 zł - dla osób dorosłych

pełnopłatnie 52,81 zł.

 4. Szczepienie przeciw pneumokokom (szczepionka Prevenar 13)

bezpłatnie seniorzy po 65 roku życia ze zwiększonym ryzykiem choroby pneumokokowej tj. z przewlekłą
chorobą serca, przewlekłą chorobą wątroby, przewlekłą chorobą płuc, cukrzycą, implantem ślimakowym,



wyciekiem płynu mózgowo-rdzeniowego, wrodzoną lub nabytą asplenią, niedokrwistością sierpowatą i innymi
hemoglobinopatiami, przewlekłą niewydolnością nerek, wrodzonym lub nabytym niedoborem odporności,
uogólnioną choroba nowotworową, zakażeniem wirusem HIV, chorobą Hodgkina, jatrogenną immunosupresją,
białaczką, szpiczakiem mnogim, przeszczepem narządu litego

pełnopłatnie: 280,22 zł. 

5. Szczepienie przeciw półpaścowi (szczepionka Shingrix)

bezpłatnie: seniorzy po 65 roku życia

ze zniżką 50%: 375,58 zł (profilaktyka półpaśca i neuralgii półpaścowej) dla osób wieku 18 lat i starszych
o zwiększonym ryzyku zachorowania na półpasiec tj. z przewlekłą chorobą serca, przewlekłą chorobą płuc,
cukrzycą, przewlekłą niewydolnością nerek, wrodzonym lub nabytym niedoborem odporności, uogólnioną
chorobą nowotworową, zakażeniem wirusem HIV, chorobą Hodgkina, jatrogenną immunosupresją, białaczką,
szpiczakiem mnogim, przeszczepem narządu litego, reumatoidalnym zapaleniem stawów, łuszczycą,
łuszczycowym zapaleniem stawów, nieswoistym zapaleniem jelit, zesztywniającym zapaleniem stawów
kręgosłupa, stwardnieniem rozsianym, toczniem układowym

pełnopłatnie: 751,16 zł.

 6. Szczepienie przeciw RSV (szczepionka Abrysvo)

bezpłatnie: seniorzy po 65 roku życia, kobiety w ciąży

ze zniżką 50%: 408,86 zł - (profilaktyka zakażeń RSV u dorosłych) dla osób w wieku 60 lat i starszych

pełnopłatnie: 817,72 zł. 

7. Szczepienie przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego typy 16 i 18 (szczepionka Cervarix)

ze zniżką 50%: 139,44 zł – dla osób po ukończeniu 18 roku życia, profilaktyka zmian przednowotworowych
szyjki macicy oraz raka szyjki macicy związanych przyczynowo z wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 16
i 18

pełnopłatnie: 278,88 zł.

WAŻNE! To lekarz lub inna osoba uprawniona do wystawienia recepty decyduje o poziomie odpłatności za
szczepienie.
W których aptekach można się zaszczepić?
Zalecane szczepienia można wykonać w aptekach, które mają podpisaną umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia w
zakresie szczepień. W województwie podlaskim jest aktualnie 45 takich aptek. Najwięcej w Białymstoku, ale również w
Suwałkach, Łomży, Bielsku Podlaskim, Hajnówce, Sokółce, Augustowie czy Grajewie. Mapę i adresy wszystkich aptek,
które prowadzą szczepienia można znaleźć na stronie pacjent.gov:
https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/zaszczep-sie-w-aptece
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